
UCHWAŁA NR XXVI/185/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach prowadzonych przez Gminę Mszana na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Mszana na rok budżetowy 2021 środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 
Mszana w wysokości stanowiącej 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli, tj. kwotę 48.246,43 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W porozumieniu z dyrektorami przedszkoli i szkół ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za 
kształcenie nauczycieli  pobieranej przez szkoły wyższe,  w wysokości 50% tej opłaty, jednak nie więcej niż 
900,00 zł za semestr nauki. 

§ 3. Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane zgodnie z § 2: 

1) studia podyplomowe z  geografii, 

2) studia podyplomowe z zakresu psychologii dziecięcej, 

3) studia podyplomowe w zakresu edukacji, rewalidacji i wspomagania osób z autyzmem i zespołem Aspergera, 

4) studia podyplomowe z fizyki. 

§ 4. 1. Ustala się, iż ze środków, o których mowa w art. 70a ust. 1, w całości (100%) pokrywane są koszty, 
o których mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653). 

2. Zapisów zawartych w § 4 ust. 1 nie stosuje się do § 2 i § 3 niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41E510EF-6529-41F1-83AF-B449D7F56427. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/185/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

Formy doskonalenia Wysokość środków przeznaczonych na  
poszczególne formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 
Środki na pokrycie dofinansowania opłaty za kształcenie 
nauczycieli pobieranej przez szkoły wyższe (dot.opłat za  studia 
podyplomowe) 

5.300,00 zł 

Środki na pokrycie kosztów, o których mowa w § 2 pkt 2, 
3 rozporządzenia MEN z dnia 23.08.2019 r. 
(z wyłączeniem opłat za studia podyplomowe) 

31.616,00 zł 

Środki na pokrycie kosztów, o których mowa w § 
2 pkt 4 rozporządzenia MEN z dnia 23.08.2019 r  (koszty druku 
i dystrybucji materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych) 

7.281,43 zł 

Środki na pokrycie kosztów, o których mowa w § 
2 pkt 1 rozporządzenia MEN z dnia 23.08.2019 r. (koszty 
związane 
z podróżą służbową) 

4.049,00 zł 

Razem 48.246,43 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41E510EF-6529-41F1-83AF-B449D7F56427. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r.
poz. 2215 z późn. zm.), w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

W budżecie Gminy Mszana na 2021 rok wyodrębniono takie środki w wysokości 48.246,43 zł.

Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu
i warunków kierowania nauczycielia na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) organ prowadzący do
31 stycznia opracowuje na każdy rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,
uwzględniając:

- wnioski dyrektorów szkół,

- wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego,

- podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw
oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1  ustawy - Prawo oświatowe,

- stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych.

Wykonując zapis art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, podziału środków na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dokonano po zasięgnięciu opinii związków
zawodowych zrzeszających nauczycieli.

Na podst. § 6  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu
i warunków kierowania nauczycielia na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) ustalono
w porozumieniu z dyrektorami szkół, przedszkoli:

- maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a
pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela;

- formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Ponadto ustalono, iż ze środków, o których mowa w art. 70a ust. 1 w całości (100%) pokrywane są koszty,
o których mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653). Zapis ten nie dotyczy
dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli pobieranej przez szkoły wyższe (gdzie dofinansowanie ustalone
zostało w wysokości 50% tej opłaty, jednak nie więcej niż 900,00 zł za semestr nauki).

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Mszana uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41E510EF-6529-41F1-83AF-B449D7F56427. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik

